
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NQ 2025.03.14.001

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 14:00, do dia 28 de abril de 2025, no endereço eletrânico
https;//compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ng 2025.03.14.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, RODOWAS E ACESSOS NO MUNICÍPIO DE
SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PKOJKTO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO. O editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/; hUps://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;
https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail;
licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: RUA DR. QUEIROZ LIMO, 330, CENTRO, Solonópole
/ CE, 63.620-000. Solonópole/CE, 18 de Março de 2025. ITALO DANTAS VIEIRA - PREGOEIRO
SUPLENTE

Rua Oí. Quetfaz i.ima, 33Q - Centro - Selo ópõEe - CE
CEP: 83$20 ü001CNPU{ ①7.733 255/0©0}-57 ! www.sc&@m⑩pate.w.g⑩v.br



346

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma
Eletrâníco, n9 2025.03.14.001, constante do Processo Administrativo n9
00007.20250107/0003-86, foi afixado no dia 20 de março de 2025, no
flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Solonópole e disponibilizado no(s)
endereço(s) eletrõnico https://compras-m2atecnologia.com.br/;
https://mun icipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce .gov.br/;
https://pncp.gov.br/.

'1

Solonópole/CE. 20 de março de 2025

PREGOEIRA SUPLENTE

Ra Q Qüa#f©z Limo. 33a = Centf⑩ LanópaEe- eÊ
Ç6P ⑧3$20-a00 1CNPy: 07.733256JÜG0}-$7 lwww*sai⑩naPaÍ@ çg.g⑩v br



347

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387:+ Site: www.solonopole.ce.gov.br

ARQUIVOS PUBLICADOS

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olonop ole.ce.gov. b r/lic ataca alista.ph p?id=534

Licitação Página(s) l de 2

INFORMAÇÃO DO OBJ ETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DDE E$TRADA$ VACINAIS, RODOVIAS E ACESSOS NO MUNICÍPIO DE
SOLONÓPOLE-CÉÊTUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROMETO BÂSICOnERMa DE REFERÊNCIA EM ANEXO

ORGAOS VINCULADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA

 
PUBLICAÇÕES VINCULADAS

DOU

DOE

o Povo
U2A

3NCP

SnE MUNICÍPIO

PREGÃO - 2025.03.14.001/2025 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL: {8/'03/2025

DATA DA ABERTA RA; 28/04/2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO 18/03/2a25

TOPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA compras m2atecnologia

\ õ&;i ' :ã©% COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO 0024/2025

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO ÊTALO CANTAS V:EIRA

PREGOEÊRa/AGENTE DE CONTRATAÇÃO; ETALO DAFnAS ViEIRA

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO MARX CARRIERI GUEDE$ MONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA A,ADJUDICAÇÃO:  
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO:  



348

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel:(88) 3518-1387 - Site: www solonopole.ce.gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama. 330 - Centro - CEP: 63620-000 Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olonopole.ce.gov.br/licitada alista.php? id=5 34

aLicitacão Página(s) 2 de 2

:VITAL E ANEXO

AVISOS E PUBLICAÇÕES
 

[NFORMAÇOES DO ANDAMENTO
DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE StTUAÇAO

18/03/2025 PROCESSO CADASTRADO LTALO DANTES VfEIRA ABERTA



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XVn N'0S3 IFORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2025

Prefeitura Muniçipalde Beberibel: Aüso de Abertura de Prazo Recursal. Chamada Pública Ne 002/2025-SME. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipalde ensino do município- Tipo: -4,gricultor Familiar. A
comissão de contratação comunica aos interessados que após análise de amostras, cujo resultado está devidamente publicado no sitio eletrõnico do Tribunal
de Contas do Estado do Ceará, < : bltDs:ZÍwwxy,beberibe.ce.gov.br/seçletaria.nho?sec-8 >, fica aberto o prazo de 03(três) dias úteis para a apresentação das
mzões do recurso, 6cando os demais participantes, desde logo, intimados a apresentar contra-razões em igualnúmero de dias, que começarão a comer do
érmino do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, mediante solicitação oãcial. a falta de manifestação imediata e motivada do
participante quanto ao resultado da Chamada Pública N' 002/2025-SME, importará preclusão do direito de recurso. Os recursos imotivados ou insubsistentes
não serão recebidos, em obediência ao item 9 do Edital. As atam de rembimento da sessão encontram-se no site: httos://www.beberibe.ce.aov.br/secretaria
eb2lZsÊç:8. Beberibe/CE, 17 de março de 2025. Terezinha Holanda Costa de Frestas - Secretária de Educação.

ESTADO DO CEARÁ . P DE UBAJARA A\RISO DE LICllAÇÃO PREGÃO ELETRÕNICO N' O1.040/2025-PE

de Preços visando futura
Secretaria do l\'atalho e

Informações ao endereço: Av. Monsenhor Gonçalo EufMsio, n' 962,
Centro - CEP: 62.3 Ubajara ú CE. Ubajara/CE, 18 de março de 2025. Jogo Paulo Mimada Albuquerque

EST:ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IT:AplÚNA - mlSO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO
0310.01/2025 - PE - Lei n' 14.133/2021.A Prefeitura Muúcipalde ltapiúna - CE, toma público que no dia 07 de abrilde 2025 às 09
eletrõúco httos://bllcomoras.com/. estará realizando o início dos trabalhos da licitação
DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO E
ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO ESCOLAR);
ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA, CmAZES DE SE ADEQtJAR ÀS ESPECnlCIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
DE ITIAPlüNA/CE,: Maiores informações via Plataformas
bt/; l

DE

CAÇÃO [X) UUNiChiO

;o, no horário das 08:00 às 12:00 horas ltapiúna - CE, 18
ou Presencial na sede da a partir da publicação deste

ie março de 2025. Renal Ferreira Brigo - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de IJmari to do I' (Primeiro) Aditivo - Contrato Administrativo N' 03.02.2025/01. Concorrência
Eletrõnica Na 2024.04.18.1. Objeto: Cona'atação de serviços a serem prestados no piçarramento de estudas vacinais no N'município de Umarí/CE, nos
emlos do Convénio n' 066/CIDADES/2023 - P]ano de Trabaho n. ] 159254/2023 e MAPP ni::5657, celebrado com o Governo do Ceará: por intemiédio da
Secretaria das Cidades. Valor Suprimido: RS 279.293,89(duzentos e setenta e nove mil duzentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos), passando
de RS 739.085,49(setecentos e trinta e nove miloitenta e cinco reais e quarenta e nove centavos). para RS 459.791,60(quatrocentos e cinquenta e nove mil
setecentos e noventa e um reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: Aít. 124, incisa 1: alínea "a", da Lei Fedemln. 14.133/2021. Contratante: Jusçivaldo
Andrade de Sousa - Ordenador de Despesas da Secretaria N4unicipal de Infraestrutura e Obras. Contratada: José Audisio de Morais - CONSTRUSER
Construcao e Serviços de TerTaplenagem L'TDA. Umas CE, 07 de março de 2025.

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão N' 2025.03.14.001. O(a) Secretaria Municipal de Inâaesüutum
.través dQ(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 14:00, do dia 28 de abrilde 2025, no endereço eletrõúco https:/ycompras.m2atecnologia

com.br/, Pregão n' 2025.03.14.001. Obeto: Contratação de empresa para manutenção de estmdas vicinais, rodovias e acessos no município de Solonópole
CE, tudo coiúoime especificações contidas no profeta básico/terno de referência em anexo. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrânicos https://compras.nl2atecnologia.com.br/; https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/
Informações pelo e-mail: licitacao(@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Ruía Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole/CE, 63.620-000. Solonópole/
CE, 18 de Março de 2025. halo Danças Vieira - Pregoeiro Suplente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipa]de So]onópo]e - Aviso de Licitação - Pregão N' 2025.03.17.001. O(A) Prefeitura Municipal de Solonópole,
través do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:00, do dia 04 de abril de 202S, no endereço eletrõnico https://compras.m2atecnologia

com.br/, Pregão n' 2025.03.17.001. Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de construção em geralpara atender as
ssidades das diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE. O Editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos https

mpras.m2atecnologia.com.bt/; https:/7municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brf; https://solonopole.ce.gov.bt/; https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail
íicitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro. Solonópole/CE, 18 de março de 2025. 1talo Danças Vieira -
Pregoeiro Suplente

Estado do Ceará atura Municipalde Morrinhos ato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato N' 0111.02.2022.01 Aditivo/2023.A
Secretaria de Inâmstrutura do Município de Morrinhos toma público o Extrato do Primeira Aditivo ao Contmto N' 0111.02/2022.01, decorrente da Tomada
de Preços 0111.02/2022 cujo obyeto é a Contratação de empresa para prestação de serviço remanescentes da I' E 2' etapa da obra de urbanização das margens
da CE 178 sentido Morrinhos a Santana do Acaraú no Município de Mon'anhos, Con6oTme Convento N' 041/2019;:Fundamentação Legal: . 65, üciso
línea "a" e pamgrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federaln' 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Contratante: Secretaria de

In&aestrutula. Contmtada: Construtora São Miguel(Solimar José de Lama). Prazo de duração: 04 de Julho de 2023 a 28 de Agosto de 2023. Assina pela
contratada: Solimar José de Lima. Assina pela contmtante: Raimundo Nonato Rocha. Morrinhos/CE, 18 de Março de 2025. Raimundo Nonato Rocha -
Secretário de Infraestrutura.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Morrinhos - Exhato do Segundo Termo de Aditivo ao Contrato N' 0111.02/2022.01 - 2' Aditivo/2023. A
Secretaria de InÊaestrutum do Município de Monüüos toma público o Estrato do Segundo Aditivo ao Contrato N' 0111.02/2022.01, decorrente da Tomada
de Preços 0111.02/2022 cubo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviço remanescentes da I' E 2' etapa da obra de wbaniz®ão das margem
da CE'178 sentido mortinhas a Santana do Acaraú no l\4uniçípio de Mortinhas, Confomle Convénio N' 041/2019. Fundamentação lega!: o art 57, incisa
[[, da Lei Federa] n'8.666/93 e suas a]terações posteriores. Contmtante: Secretaria de ]nâ'aestrutura. Contratada: Consüutora São Migue!(Solimar José de
Liça). Prazo de doação: 28 de Agosto de 2023 a 25 de Fevereiro de 2024. Assina pela contratada: Solimar rosé de Lama. Assina pela Contratante: Raimundo
Novato Rocha. Morrinhos/CE, 18 de )'lanço de 2025. Ralhando Nonato Rocha - Secretário de Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - Mass DE LICITAÇÃO PREGÃO N' 2025030701PERP
A PREFE]TIIRA MUNICnAL DE JAGUARBARA--(E, TORNA PI-BLOCO QUE REALÇARÁ LICITAÇÃO NA MOMUNICnAL DE JAGUARBARA--(E, TORNA PI-BLOCO QUE REALÇARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELE'IRÓNICO NO 2025030701PERR Tn0 h4ENOR PREÇO POR LOTE, CUJO 0BJET0 Ê REGISTRO DE PREÇOS PARA F2025030701PERR Tn0 h4ENOR PREÇO POR LOTE, CUJO 0BJET0 E REGISTRO DE PREÇOS PARA FU'l'URA E EVENTVli\l
CONmXKCÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO PROCEDIMENTOS DE CONSUlirASi.EXAMES

-CENTRO- iÀ.GUARDARA-CZ. is DE MARÇO DE 202s - nARn.ENE QunKos DE nGUEiR:EOO - PREGOEmO(A)



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . Seçã. 3 ISSN 1677-7069 NP 54. quina feira, 20 de março d;!cg1 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELTTRÕNICO Ne PE 4/202$SEDUC
AWSO DE UCITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 202S0318001/SME-CPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

O(a) Secretaria de Educação, atnvés do(a) seujua) Pregaeirola), torna público
que realizarál as 10:00, do dia;03 de abrill:lde 2025, no" endereça eletrânico
https:/7tompms.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrõnica ne PE 004.2025-SEDUZ Objeto:
Contratação.ge empresa. para fornecimento de kits de higiene destinadas. aos alunos do
ensino infantil, afim de atender as necessidades da secretaria de educação da munidpio de
São GonçaÊo do.Amarante. + CE. O edital e seus ' anexos. poderão ser"obtidos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ nos endereços . eletr6nicos
https!//saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/. Portal Nacional de' Contratações Públicas

A Secretaria de Educação FUNDEI. através do seu Agente de Contntação torna
público. que realizará as 10:00, do dia 07 de abril de 2025, no endereço eletrõníca
https://compras m2atecnologia.çom.br/. Concorrência Pública Ne 202S0318001/SME-CPE.
Objeto: prestação de serviços especializados de cursos preparatórios aos{ processos
seleüvos 2025 (vestibufares), junto à Secretaria de Educação da município de Umirím/CE.
O edital e seus anexos. poderão ser obtidos' nos endereços eletrânicos
https://compras.m2atecnologia.cam.br. .,.,.. https://www.umirim.ce.gav.br
https:»'municípios- licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacaa/abertas/. 'Informações na
endereços- mail: :licitacao@umirim.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante-CE, 18 de março d
HELAYNE FRANQUELE SOARÁ ROCHA

Pregoeirota)

2025.

AVISO DE UCnAÇÃO
PREGÃO Ne PE 3/2025-SAÚDE

Umirim-CE, 19 de março de 2025
MARCELO WAGNER AIAS FERREIRA

Agente de Contratação

O(a).Secretaria de .Saúde, através doía) seu(ua) Pregoeiro(a}, toma pública que
realizará as 09:00, do dia OI .de abril:j' de '202Si ''no .endereça' eletrõnloa
hRps:/7campns:m2atecnologiacom.bt/, .Pregão ne PE 003.202S SAÚDE.:Objeto: Aquisição
de balanças f?ediálrjas, para atenda as demandas dos agentes comunitários ile saúde junta
a Secretaria de Saúde domunicípio de São Gonçalo da Amamnt©l: CE. O editale seus anexas.
poderão ser obtidos nas endereços etetrõnico$ https://aompms.m2atecnologia-com.br.-g ga

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

Espécie: ge Aditivo ao Instrumento Contratual nç 014/2022.04.001 resultante da Tomada
de Preços nQ 014/2022.04. Unid. Gestora/Contratante:;: Secretaria de Obras. Infraestru

Urbanismo. Fundamentação Legal: Art. 57, $ 1g. inc. IV da Lei Federal n9 8.666/93
Objeto: Execução dos servíças de melhorias do sistema de abastecimento de água da

alidade de Canto Escuro e adjacências, conforme convênio FUNASA - Plataforma + Bus
92SS84/2021 celebrado com o Município de Uruburetama. Assinatura: 13.03.2025.

Vigência: 90 dias. Contratada: Pucon Construções Leda. Assina p/ Contratada; Luas Pereira
FHha. Huna.p/ Contratante: Josenír Lobo Fortteles. Uruburetama/CE, 13 de março de

EXTRAÍA DE 'fiRMO ADnlVO

São Gonçalo do Amarante-CE, 18 de março d
HELAYNE FRANQUELE SOARÁ ROCHA

Pregoeiro(al

202

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne PE 2S001 - SEPLAG (SRP) (LICITANET N

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL PREFEITURA MUNICIPAL DE VANOTA

'3
Central.de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 03/04/202S às 09h [Horário de Brasília}. LINK
https;/71icitanetã)m.br/. OBJETO: Registro de' Preço para FutuBS e Eventuais Aqukições
de paternal de limpeza e produção de higienização IV, para atender as nieceuidades'das
órgãos..:+ entidades públicas .dó Município .de Sobram/CE. confomn' 'especificações

Pregão Eletrõnico NQ PE 25001 :,:iSEPLAG (SRP) [UCn'ANET Ne oo1/2025). VALOR DO
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÓESIShe:.http;//licibcoes.sobram.ce.gov.br e à Rua Viriata de
Medeiros, Ne 1.250, 4e andar. FINE: [88} 3677-1157 e 1146. '

1/2025)
A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. através do sel

Agente de Contratação, torna público que no período do dia 2Q de Março de 2025 ao dia
31 de Março de 2025. às 09h, realizará o Recebimento dos Documentos do Processo de
Pré-Qualificação Ne 002.25-PQ-SEINÊ. Objeto: Pré-Qualificação para Contratação de
empresa para. executar serviços de roleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos
da limpeza pública no município de Varjota Á Ceará. A pré-qualificação tem como objetivo
seletivo especínlaa aptos a paRicipar de futuras licitações relacionadas ao objeto, confomte
çondiçoes e critérios no Edital. O Edital pode ser obtido no Endereça .Eletrânico
https://oompras.m2atecnologia.com.br. Informações adicionais podem ser' obtidas pelo
Telefone: {88) 99971-3593 ou no Endereço: Avenida Presidente Castelo Branco, Ne 1744

pamentc

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Ne 2.25-PQ-SEINF

Sobram-CE, 17 de março de 2025
MARCA AUGUSTA SINEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO Ne 2025.03.14.001

. Varjota-CE. 17 de março de 2025
OÃO VECTOR CATUNDA FARIAS MARQUES

Agente de Contratação

O(a) Secretaria .Municipal de Infraestrutura, através doía) seujua) Pregoeírola)
na pública que realizará as t4l00, do.dia .28 de abril de 202S,'no endereço eletrõniÜ

https://comprai m2atecnologia.com.br/, Pregão n9 202S.03.14.001. Objeto: Contratação de
empresa para manutenção de estudas vicínais, rodovias e acessos no município dc
Salonópole-CE, tudo conforme especificações contidas nó prajeta básica/termo dc

}ferêlicía em anexo. O Edital e 'seus anexas, :poderão $er obtidas nas' endereço:
çletrõnícos https:/7compras.m2atecnologia.com.bíÉ "' " https:/7municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.bl/; ;https://solonopale.ce.gav.br/; https://pncp.gov.i;;/. Infomtaçõe:
pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gdv.br ou'no endereço:'kba bt Queiroz cima. ã30.
Centro, Solonópole/CE, 63.62Ó-000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 4/2025

1. Síntese do objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS, para atender as demandas de diversos setores
da Secretaria Municipal de Saúde de Barn de Sãa Francisco

Z. üpo de licitação: Pregão Eletrõnico 00004/2022- MENOR PREÇO POR

3. Sessão de abertun e julgamento das Propostas e Documentação
Habilttatória: às 09:00 horas do dia 03 de abril de 202S no Portal de Compras da 8NC
Bolsa Nacional de Compras) - https:/7bnc.org.brJ

4. Localpara informações e obtenção do Editale seus anexos: site da Prefeitura
Municipal de Barra de São Francisco. ES, www.pmbsf.es.gov.br
http;/7www.pmbsf.es.gov.br> ou presencialmente na sala da 'Comissão Permanenu de

Licitação, sito na Avenida Edsan Henrique Pereira, ng 729, Centro, na cidade de Barra de
São Francísco do Espírito Santo, ou através do site www.pmbsf.es.gov.br.

5. ID Cidades 2025.012EOS00001.02.0005

TE

Solonópole CE. 18 de março de 202S.
RALO DAhnAS VIEIRA

regoeiro
Suplente

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO Ne 202S.03.17.001

https://compras.m2atecnologia.com:bi/f Pregão . Oe 202S.03.ii.001. Objeto;' Registro de
,.--.\ preços visando a .futura e évSntual aquisição. dej:material. de constwçáa em gemi para
''"'\ :;ã=,'=";==.il;=1:; ã.;'l=;;;; s':=!Sá='do M"n copio de S.i.ll:l;}.i:CE '- P'

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidas nos endereços etetrõnicos
hRps://compras.m2atecnologia.com.br/j. . https:/7municipios-flcitacoes.tce.ce.gov.br/.

itacao@)sotanopole.ce.gav.br ou na endereça Rua' Dr. Queiram Uma. 330 - Gene

Bai de São Francisco, 19 de março de 202S
ELCIMAR DE SOUZA AVES

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

Solonópole-CE, 18 de março d
RALO DANTAS VIEIRA

Pregoeiro
Suplente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 3/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

COMISSÃO DE CONTRATAçõa DO MUNICÍPIO DE BOM J8us DO NOR'n-ES
com endereço na Praça Astolpho Lobo, n 249 - Centro:= Bom Jesus do Norte-ES
público aos interessados que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte

Pra

OF)

RHUUADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PUBUCA Ne 23/2023-CP

PREGÃO ELETRÕNICO N' 000003/202S
0ZVVZV8/2024

DEN'nFICAÇAO DA CONTRATAÇÃO: 202S.014E0700001.02.0007
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EI:EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE EPiA PEDIDO DA SECRETARIA MUNicipAL DE OBRAS DE BOM JESUS DO
NORTE ES.

DATA DE INICIO DE REECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/03/202S
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/04/2025
HORÁRIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasa

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos ü Aviso de Julgamento de Propostas de Preços
A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE torna

público o Resultado da Análise da Proposta de Preço referente a Concorrência Pública Ne
023/2023-CP, com fins à Contratação de empresa para execução de Adequação Estadas
Vicínais 86098-54. no Município de Tauá/CE. Empresas Classificadas; MS'Constru
& Serviços Urbanos !JDA T CNPJ Ne 2S.234.497/0001-33, CENPEL ntro Norte Projetos E
Empreendimentos LIDA - CNPJ Ne OS.S02.041/0001-08, Daterra Construcoes e sêrvicos
LIDA - CNPJ Ne l0.477.919/0001-24. Vap Constmcoes tiDA.ü CNPJ Ne 00.565.011/0001-19
Eletrocampo Sewicos e Construcoes UDA - CNPJ"Ne 63.S51.378/0001-01, Construtora
mpacto Comercio e Serviços LIDA - CNPJ Ne 00.611.868/0001-28, Caldas & Furlan
ngenharia LIDA - CNPJ Ne 0238a.232/0001-48 E ] C V Construção Civil TIDA - CNPJ Ne

48.336.599/0001-65. Empresas Desclassificadas: Brímax Engenharia UTDA - CNPJ n
39.695.545/0001-03, Medeiros Construcoes E Sewicos !JDA CNPJ ng 07.615.71a/0001-7S.
Rcanuta Engenharia LIDA CNPJ ng 41.981.677/0001-3S. CONJASF - Construtora De
Acudagem LIDA - CNPJ ng 23.492.879/0001-31, L G. Construcoes & P]anejamento UDA
CNPJ ne 07.137.639/0001-62. Sonda Engenharia l:rDA nQ 14.108.584/0001-28. Arn

Construcoes LIDA - CNPJ ng 11.477.070/0001-SI e Fts Serviços de Construções e Comérc
IDA - CNPJ ne 23.492.879/0001-31. A melhor classificada foi CENPEL'+ Centro Norte

Projetos e Empreendimentos tiDA - CNPJ ne 05.502.041/0001-08, cujo valor global da
proposta é R$ 2.137.900,00 [dois mi]hões e cento e trinta e sete mí]e novecentos rea
Fica aberto Q prazo recursal, conforme art.:109, incisa 1, alínea "b" da Lei 8.666/93. A Ata
de Julgamento das Propostas está disponível no PoRalde Licitações do TCE

DATA DA INÍCIO DA SESSÃO: 08/04/2025



'3

n.

''x'

-g

.: .
.-'Ú+



CONTFiAírAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
DE ESTRADAS VACINAIS. RODOVIAS E ACESSOS NO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE. TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICOnERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO

Prefeitura Municipalde Soionópoie - Soionópoie / CE

CERTAME LICITATOR10 NO 2025.03.14.001

,,., h4odo de disputa;\ ..

k# Aberto e fechado

.giPregão Eletrõnico

#' SeMço: co

Critério de julgamento:

! Menor Preço

Limite para Impugnações:

às 23=59

DNmS DO CERTAME



353
FAZER LOGINCADÂSTRE-$E

Abertura do certame:

E!] 28/04/2025 às 14:00

Fonte

PortaINacionalde Contratações Públicas. + PNCP

Visualizar na fonte

k8ns

Seq. Descrição

l MANUTENÇÃO DE ENTRADAS, RODOVIAS E
ACESSOS

Valor ref. Valor total

Und. Qtd. (R$) (R$)

Serviço 1.0 4.229.760.38 4.229.760,38

Documentos

Descrição

EDITAL DE PREGÃO ELETRONtCO

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA

1.1ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

Documentos

Offline



354
FAZER LOGiN! CÂDASTRE:'$E

ANEXOS MINUTA DE CONTRATO - LEl14.133

AVISO DE LICITAÇÃO

Pâfticipâr da con8atação

CENTRAL DEAFEND}MENTC

Supere aofw ecedor

\+ (85) 9 9821 0004

\+ (85) 99860-29B6

Suporte ao ente público

-l\a t88)99995 6013

\+ (85} 9 9827-6113

\o (B5) 9 9732-4827

\+ (85) 99837-0004

\o (85) 99801-4444

Abra um ctun\adc

Q Formulário de cantata

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do emai

Ea suporte@m 2atecnologia.com.br

Offiine



355
CADÂSTRE-SE

> Fale conosco

De segunda a sexta. exceto feriados, das 08h às 12h e das 13h às 17h30, horário de Brasília

S©A-NOS

'')

M2A Compras © Copyright 2025 M2A Tecnologia Ltda. Todas os direitos reservados



PadaLNacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP Q

Edital n' 2025.03.14.001/2025
Acessar Contratação

Ultima a&aiização 20/03/2025

Local Solonópole/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202543 - SECRETARIA MU NICIPAL DE INFRAESTPU'FURA

Modalidade da contratação: Pregão + E]etrõnico Amparo]ega] Lei 14.].33/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital

Modo de disputa:Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

bata de início de recebimento de propostas: 20/03/2025 00:00 {horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/04/2025 13:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000042/2025 Fonte: M2Atecnologia

Objeto:

CONTRA:loÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADASVICINAIS. RODOVIAS EACESSOS NO MUNICÍPIO DE
SOLONÕPOLE-CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO

\aLaR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 4.229.760.38

Itens Arquivos Histórico

Número : Descrição : Quantidade

l MANUTENÇÃO DE
ENTRADAS, RODOVIAS E
ACESSOS

valor unitário estimado : valor total estimado

R$ 4.229.760,38 R$ 4.229.760.38

1-1 de l itens

CI'lado pela Lei no }4.lx33/21. o PortalNacionai. de Ccrltratações Pübl-ices (PNCP}
é o sItIo eieÍrõnico eõéiat destinado à divulgação centralizada e obrigatória des

aios exigidos en] sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo
Roveí. dipl.oma .

É gerido pela Comité Gesioi' da Rede Naciona! de Ccntlatações Públicas, um
colegiada deliberativo coM suas atribuições estabelecidas no Decreto n' K).764
de 9 de agosto de 2021.



O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço :êo③unto de construção
de urna concepção diíeta !egat, homoiegado pelos indicados iç comooí o
õiudido comité. 357
A adequação: ãdedignidade e corretude das infoFruações e dos arqu+ves
relativos às contratações dispórtíbilizadas no PNCP por força da Lei n
14,}33/202:i sào de estrita responsablíldade dos órgãos e eni:idades
contratantes.

AGRADECIMENTO ÂOS PAReQROS

sexta destÊnad0 3 exibição de !ofbmla. }hcionadas à iicenca de


